Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Indico manutenção da rede de esgoto.

Local: 1º Distrito Policial Caraguatatuba na Av. José Herculano nº6590

Bairro: Porto Novo

Justificativa:  A presente indicação visa dar maior segurança aos usuários e funcionários

que transitam pelo referido local, que tem sofrido com desgaste natural e ocasionou a

ruptura das placas de concreto, que cobrem a canalização da galeria que está submersa no.

Ressaltamos que o local precisa de intervenção urgente do poder público, afim de

solucionar o problema que tem gerado um grande número de reclamações por parte dos

usuários.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 29 de março de 2022.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2022-04-11T19:32:18+0000